Preces Magistrorum Generalis pro extensione pref. Constitutionis.

¶ 2. Cum autem sicut dilectus filius Dominicus Ponsi sacrae Theologiae Magister, ac Provinciae Romanae Ordinis prædicti Exprior Provincialis, necnon Magistri Generalis totius Ordinis pro Provinciis Italiae Socius, Nobis nuper exponi fecit, binæ aliae Congregationes, una scilicet S. Marci, & altera Beati Jacobi Veneti ex nonnullis Provinciarum Romanae, & Veneta respeccive Conventibus ejusdem Ordinis adinstar supradicta Congregationis S. Sabinae simili auctoritate Apostolica erectæ, vel approbatæ reperiantur, ipse vero Dominicus prædictas literas nostras, ac in eis super dimissione Fratrum edita Congregatione S. Sabinae disposita ad binas Congregationes, ac Provincias prædictas extendi, ac in eis deinceps servari plurimum desideret: Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

¶ 3. Nos igitur ipsum Dominicum specialibus favoribus, & gratiis profequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastici sententis, censuris, & penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodo libet innodus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censes, necnon dictarum literarum nostrarum tenorem, & alia quæcumque, etiam specificam, & individuam mentionem, & expressionem requirentia præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & inseritis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, supradictas nostras literas, ac dispositiones, & ordinationes circa Fratrum e memorata Congregatione Sanctæ Sabinae dimissionem, eorumque in aliis Conventibus dicti Ordinis collocationem in ipsis factas, ad Congregationes S. Marci, & Beati Jacobi Veneti, ac Romanam, & Venetam Provincias prædictas auctoritate Apostolica tenore præsentium extendimus, & ampliamus.

¶ 4. Decernentes easdem præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, usque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabili, plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari: Sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & Delegatos, etiam Caſarum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiri debere; ac irrum, & iuvare, si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Ordinis Congregationum, ac Provinciarum hujusmodi, etiam Juramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis statutis, & consuetudinibus; Privilegii quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quonodoliber concessis, confirmatis, & innovatis, atque omnibus, & singulis, quæ in nostris literis prædictis volimus non obstat, ceterisque contrariai quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die VIII. Februarii MDCCXXVI. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

Clauſula.

Declarantur nulla gesta per Sæcularem Potestatem in Ducatu Sabaudia aduersus Monasterium S. Bernardi in Valesia Ordinis Canonorum Regularium S. Augustini.

Inn. XIII. Conf. ed. 1722. Mar. 27. P. 1. declaratum fuit nullum decretum Senatus Lucernæ super moderatione expensarum pro Monialibus: Et hujus Conf. ed. 1728. Sept. 25. P. 5. annulatur Constitutio Ordinum Regni Poloniae contra Nunium & Nunciature libertatem.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

LXXXIX.

Dat. 14. Febr.
1726. An. 2.

In sublimi Sedis Apostolicae specula meritis licet imparibus constituti, Ecclesiasticam libertatem, & immunitatem, aliaque Ecclesiastarum, Monasteriorum, Hospitalium, Conventuum, ac locorum piorum quorumlibet, illorumque personarum Jura ubique sarta testa tueri, ac aduersus quæcumque, per quæ illis aliquid detrimenti inferri possit, tradita Nobis divinitus auctoritate vindicare tenemur, sicut omnibus maturæ considerationis trutina perpenſis, æquitati, & justitiae, rectoque Ordini consentaneum esse in Domino arbitramur.

Exordium ab officio facta testa vindicandi jura Ecclesiastarum.

Multa per
Sæcularem
Potestatem
adversus per-
sonas, & bo-
na prædicti
Monasterii
parata fue-
re.

Declarantur
prædicti om-
nia attentata,
ac nulla,
nulliusq; e-
roboris esse.

Bona & Jura
prædicti Mo-
nasterii in
integrum re-
stituuntur.

S. 1. Cum itaque, sicut ad Apostolatus nostri notitiam, non sine intimo Animi nostri moe-
rore pervenit, multa aliquot abhinc annis per
Sæcularem potestatem in Ducatu Sabaudia, ac
Pedemontii Principatu adversus personas, & bo-
na Monasterii, seu Hospitalis Magni Sancti Bern-
ardi nuncupat, in Valegia Ordinis Canonicorum
Regularium S. Augustini non minus temere, quam
nulliter attentata fuerint, ac novissime eadem Sæ-
cularis potestas eo audacie devenierit, ut dilectum
filium Ludovicum Bonifacium Modernum ipsius
Monasterii, seu Hospitalis Præpositum, priusquam
ejusmodi Præpositure possessionem apprehendere
posset ad præstantum sibi fidelitatis indebitum
juramentum, necnon ad dictam Præposturam
tamquam de Jurepatronatu ejusdem Sæcularis po-
testatis recognoscendam induxerit, seu verius vi,
metuque compulerit. Quibus exactis tum de-
mum prædicto Ludovico Bonifacio permisit, ut
possessionem Præposturae præfatae, quam eatenus
assequi nequerat, adipisceretur.

S. 2. Porro, quamvis explorati Juris sit, ea
omnia, que in præjudicium Ecclesiæ, ac
Personarum Ecclesiasticarum, earumque im-
munitatis præfertim a Laicis quovis modo pa-
trantur, nullius proflus esse roboris, ac momenti,
ac tam Juramentum fidelitatis, quam
recognitiones asserti Jurispatronatus per dictum
Ludovicum Bonifacium emissæ, seu potius ab ea
extorta nullum plane jus, aut titulum ipsi Sæ-
culari potestati tribuere, minusque ejusdem Mo-
nasterii, seu Hospitalis libertati aliquid detra-
here posse, adeoque illa speciali improbatione,
& cæstigatione nostra nequaquam indigere; nihil-
minus, ne in tam aperta Jurium Ecclesiastico-
rum oppugnatione torpescere videatur, ac
Monasterii, seu Hospitalis præfati indemnitatii
per amplius consulere volentes, necnon omnium,
& singulorum, que in præmissis, seu eorum
occasione quovis modo gesta fuerint, seriem,
causas, & circumstantias, etiam aggravantes;
aliave quæcumque, etiam specificam, & indi-
viduam mentionem, & expressionem requirentia,
præsentibus pro plene, & sufficienter ex-
pressis, & exacte specificatis habentes; Motu
proprio, ac ex certa scientia, ac matura deli-
beratione Nostris, deque Apostolicæ potestatis
plenitudine omnia, & singula in præmissis, seu
eorum occasione per dictam Sæcularis potestati
adversus bona, & personas Monasterii, seu
Hospitalis prædicti quovis modo decreta, acta,
gesta, & attentata, necnon Juramentum fideliti-
tatis eidem Sæculari Potestati a memorato Ludo-
vico Bonifacio Preposito præstitum, ac quam-
cumque recognitionem asserti Jurispatronatus
per eum, sicut præmititur, facta cum inde se-
cutis, & forsan quæcumque secuturis peni-
tutis, & omnino nulla, irrita, invalida, injusta,
damnata, reprobata, & a non habentibus po-
testatem de fæto præsumta, nulliusque plane
roboris, momenti, vel efficacia ab initio fui-
sse, & esse, ac perpetuo fore, neminemque ad
illorum observantiam teneri, ino nec illa ulla-
tenus observari posse, aut debere; Neque ex il-
lis cuiquam aliquid Jus vel actionem, aut titu-
lum etiam coloratum, vel possidendi, ac præ-
scribendi causam acquisitum fuisse, nec esse, mi-
nusque ulla tempore acquiri, vel competere posse,
neque illa ulla statum facere, vel fecisse, sed
periinde ac si nunquam emanassent, nec facta
fuisser pro non extantibus & non factis perpe-
tuuo haberi debere, tenore præsentium decerni-
mus, & declaramus.